
       Projekt z dnia 23 września 2011 r.  

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

 

z dnia                          2011 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 
Na podstawie art. 3a § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów 
deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 246, 
poz. 1817, z późn. zm.3)) w § 1 dodaje się pkt 84-117 w brzmieniu: 

  „84) deklaracja dla podatku akcyzowego (AKC-4/AKC-4zo); 
85) podatek akcyzowy od alkoholu etylowego (AKC-4/A); 
86) podatek akcyzowy od wina, napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich (AKC-4/B); 
87) podatek akcyzowy od piwa (AKC-4/C); 
88) podatek akcyzowy od paliw silnikowych z wyłączeniem gazu (AKC-4/D); 
89) podatek akcyzowy od samochodów osobowych (AKC-4/E); 
90) podatek akcyzowy od wyrobów tytoniowych (AKC-4/F); 
91) podatek akcyzowy od energii elektrycznej (AKC-4/H); 
92) podatek akcyzowy od paliw opałowych (AKC-4/I); 
93) podatek akcyzowy od gazu (AKC-4/J); 
94) podatek akcyzowy od olejów smarowych i pozostałych olejów (AKC-4/K); 
95) deklaracja dla podatku od gier przeznaczona dla wszystkich podatników podatku od gier  

z wyłączeniem podatników w pokerze rozgrywanym w formie turnieju gry pokera (POG-5); 
96) załącznik do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczony dla podatników 

prowadzących kasyna gry, salony gry bingo pieniężne oraz urządzających zakłady wzajemne, 
loterie pieniężne, grę telebingo i loterie audioteksowe (POG-5/A); 

97) załącznik do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczony dla podatników 
urządzających gry liczbowe (POG-5/C); 

98) załącznik do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczony dla podatników 
urządzających grę bingo fantowe i loterię fantową (POG-5/D); 

99) deklaracja podatkowa od nabycia wewnątrzwspólnotowego energii elektrycznej (AKC-EN); 
100) deklaracja w sprawie przedpłaty akcyzy (AKC-PA); 
101) informacja o alkoholu etylowym w składzie podatkowym (INF-A); 
102) informacja o winie, napojach fermentowanych i wyrobach pośrednich w składzie 

podatkowym (INF-B); 
103) informacja o piwie w składzie podatkowym (INF-C); 
104) informacja o paliwach silnikowych w składzie podatkowym z wyłączeniem gazu (INF-D); 
105) informacja o wyrobach tytoniowych w składzie podatkowym (INF-F); 
106) informacja o paliwach opałowych w składzie podatkowym (INF-I); 
107) informacja o gazie w składzie podatkowym (INF-J); 
108) informacja o olejach smarowych i pozostałych olejach w składzie podatkowym (INF-K);  
109) deklaracja dla podatku od gier przeznaczona dla płatników podatku od gier urządzających 

turniej gry pokera (POG-P); 
110) deklaracja dla podatku od gier przeznaczona dla podatników prowadzących salony gier na 

automatach oraz urządzających gry na automatach o niskich wygranych (POG-4); 
111) załącznik do deklaracji POG-4 dla podatku od gier przeznaczony dla podatników 

prowadzących salony gier na automatach (POG-4/A); 
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112) załącznik do deklaracji POG-4 dla podatku od gier przeznaczony dla podatników 

urządzających gry na automatach o niskich wygranych i opłacających podatek od gier  
w formie zryczałtowanej (POG-4/R); 

113) deklaracja uproszczona nabycia wewnątrzwspólnotowego (AKC-U); 
114) zgłoszenie o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych z akcyzą 

zapłaconą na terytorium państwa członkowskiego; 
115) deklaracja o wysokości akcyzy pobranej i wpłaconej przez płatnika (AKC-P); 
116)  informacja o dopłatach w grach liczbowych, loteriach pieniężnych i grze  

telebingo (GHD-1); 
117)  informacja w sprawie opłaty paliwowej.”. 
 

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 pkt 84-98 rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od rozliczenia za miesiąc wrzesień  
2011 r. 
2. Deklaracje, o których mowa w § 1 pkt 99-117 rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od rozliczenia za miesiąc styczeń   
2012 r. 
 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2011 r.    

                  
    

 
       Minister Finansów  

 
 
 
 
 
 

        

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318  
i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168,  
poz. 1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, 
poz. 1228 i Nr 197, poz. 1306 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 173, Nr 75, poz. 398, Nr 106, poz. 662, Nr 134, poz. 781, Nr 171, poz. 1016  
i Nr 186, poz. 1100. 
3)

Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 114, poz. 726 i Nr 236, poz. 1637, z 2009 r. Nr 226,  
poz. 1821, z 2010 r. Nr 209, poz. 1377 oraz z 2011 r. Nr 19, poz. 97 i Nr 76, poz. 412.  
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Ocena skutków regulacji 

 
I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą podatników, którzy będą składać deklaracje za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.  
 
II. Konsultacje społeczne  
W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia został przesłany do 
Krajowej Rady Doradców Podatkowych, która w wyznaczonym terminie nie zgłosiła uwag.  
 
III. Zakres oceny skutków regulacji  

1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego – projektowane rozporządzenie nie spowoduje 
zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa  
i budżetów jednostek samorządu terytorialnego; nie spowoduje również zwiększenia 
wydatków jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających  
z obowiązujących przepisów. 

2) Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
rynek pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 
wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 
IV. Źródła finansowania  
Środki finansowe na dokonanie zmian w Systemie Zefir w kwocie 575 640 zł zostały zabezpieczone 
 w ustawie budżetowej  na 2011 r. w części 19 Rozdział 75647 w ramach umowy wieloletniej na 
świadczenie usług i dostarczanie produktów informatycznych zapewniających utrzymanie i sprawne 
funkcjonowanie Systemu Rozliczeń Celno-Podatkowych i Finansowo – Księgowego Zefir (Umowa nr 
R/264/08/S.C./B/1376). W związku z tym nie jest możliwe wyodrębnienie kwot środków związanych 
z rozwiązaniami wprowadzanymi niniejszym projektem. Wejście w życie projektowanego 
rozporządzenia nie spowoduje zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych, w 
tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, nie spowoduje również  
zwiększenia wydatków jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości 
wynikających z obowiązujących przepisów. 
 
 
V. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 
Europejskiej. 
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Uzasadnienie 
  

W związku z wprowadzeniem z dniem 1 października 2011 r., w ramach Systemu Rozliczeń  
Celno-Podatkowych i Finansowo-Księgowych (System ZEFIR), możliwości przesyłania za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej deklaracji dla podatku akcyzowego oraz deklaracji dla podatku 
od gier zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 
grudnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 246, poz. 1817, z późn. zm.), polegającej na 
rozszerzeniu wykazu deklaracji, które mogą być składane w formie elektronicznej. 
 
Od dnia 1 października 2011 r. będzie możliwe przesyłanie za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:  

1) deklaracji dla podatku akcyzowego (AKC-4/AKC-4zo) wraz z załącznikami:  
a) podatek akcyzowy od alkoholu etylowego (AKC-4/A), 
b) podatek akcyzowy od wina, napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich (AKC-4/B), 
c) podatek akcyzowy od piwa (AKC-4/C), 
d) podatek akcyzowy od paliw silnikowych z wyłączeniem gazu (AKC-4/D), 
e) podatek akcyzowy od samochodów osobowych (AKC-4/E), 
f) podatek akcyzowy od wyrobów tytoniowych (AKC-4/F), 
g) podatek akcyzowy od energii elektrycznej (AKC-4/H), 
h) podatek akcyzowy od paliw opałowych (AKC-4/I), 
i) podatek akcyzowy od gazu (AKC-4/J), 
j) podatek akcyzowy od olejów smarowych i pozostałych olejów (AKC-4/K), 

2) deklaracji dla podatku od gier przeznaczonej dla wszystkich podatników podatku od gier  
z wyłączeniem podatników w pokerze rozgrywanym w formie turnieju gry pokera (POG-5), 

3) załącznika do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczonego dla podatników 
prowadzących kasyna gry, salony gry bingo pieniężne oraz urządzających zakłady wzajemne, 
loterie pieniężne, grę telebingo i loterie audioteksowe (POG-5/A), 

4) załącznika do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczonego dla podatników 
urządzających gry liczbowe (POG-5/C), 

5) załącznika do deklaracji POG-5 dla podatku od gier przeznaczonego dla podatników 
urządzających grę bingo fantowe i loterię fantową (POG-5/D).  

W projektowanym rozporządzeniu zostały powołane nazwy deklaracji dla podatku akcyzowego 
określone w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie wzorów 
deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego, deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy oraz 
informacji o wyrobach akcyzowych w składzie podatkowym (Dz. U. Nr 157, poz. 1052).  

 
Z dniem 1 stycznia 2012 r. System ZEFIR ma umożliwiać przekazywanie także innych deklaracji dla 
podatku akcyzowego, podatku od gier oraz opłaty paliwowej drogą elektroniczną. Od dnia 1 stycznia 
2012 r. będzie możliwe przesyłanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) deklaracji podatkowej od nabycia wewnątrzwspólnotowego energii elektrycznej (AKC-EN), 
2) deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (AKC-PA), 
3) informacji o alkoholu etylowym w składzie podatkowym (INF-A), 
4) informacji o winie, napojach fermentowanych i wyrobach pośrednich w składzie podatkowym 

(INF-B), 
5) informacji o piwie w składzie podatkowym (INF-C), 
6) informacji o paliwach silnikowych w składzie podatkowym z wyłączeniem gazu (INF-D), 
7) informacji o wyrobach tytoniowych w składzie podatkowym (INF-F), 
8) informacji o paliwach opałowych w składzie podatkowym (INF-I), 
9) informacji o gazie w składzie podatkowym (INF-J), 
10) informacji o olejach smarowych i pozostałych olejach w składzie podatkowym  

(INF-K), 
11) deklaracji dla podatku od gier przeznaczonej dla płatników podatku od gier urządzających 

turniej gry pokera (POG-P), 
12) deklaracji dla podatku od gier przeznaczonej dla podatników prowadzących salony gier na 

automatach oraz urządzających gry na automatach o niskich wygranych (POG-4), 
13) załącznika do deklaracji POG-4 dla podatku od gier przeznaczonego dla podatników 

prowadzących salony gier na automatach (POG-4/A), 
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14) załącznika do deklaracji POG-4 dla podatku od gier przeznaczonego dla podatników 
urządzających gry na automatach o niskich wygranych i opłacających podatek od gier  
w formie zryczałtowanej (POG-4/R), 

15) deklaracji uproszczonej nabycia wewnątrzwspólnotowego (AKC-U), 
16) zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych z akcyzą 

zapłaconą na terytorium państwa członkowskiego, 
17) deklaracji o wysokości akcyzy pobranej i wpłaconej przez płatnika (AKC-P), 
18)  informacji o dopłatach w grach liczbowych, loteriach pieniężnych i grze  

telebingo (GHD-1), 
19)  informacji w sprawie opłaty paliwowej. 

Należy wyjaśnić, że wzór deklaracji dla podatku od gier przeznaczonej dla podatników prowadzących 
salony gier na automatach oraz urządzających gry na automatach o niskich wygranych (POG-4) wraz 
z załącznikami (POG-4/A) i (POG-4/R) był określony w rozporządzeniu Ministra Finansów  
z dnia 28 października 2009 r. w sprawie wzoru deklaracji podatkowej dla podatku od gier (Dz. U.  
Nr 181, poz. 1411 i Nr 226, poz. 1827), które utraciło moc z dniem 31 stycznia 2010 r. na podstawie 
art. 143 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, poz. 1540, z późn. 
zm.), z zastrzeżeniem art. 129 ust. 1 ustawy o grach hazardowych. Natomiast art. 129 ust. 1 ustawy  
o grach hazardowych stanowi, że działalność w zakresie gier na automatach o niskich wygranych oraz 
gier na automatach urządzanych w salonach gier na automatach na podstawie zezwoleń udzielonych 
przed dniem wejścia w życie ustawy jest prowadzona, do czasu wygaśnięcia tych zezwoleń przez 
podmioty, których im udzielono, według przepisów dotychczasowych, o ile ustawa nie stanowi 
inaczej. W celu umożliwienia złożenia deklaracji w formie elektronicznej przez podmioty, którym 
udzielono zezwolenia na podstawie dotychczasowych przepisów (ustawy z dnia 29 lipca 1992 r.  
o grach i zakładach wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.), w dodawanym § 1  
pkt 110 rozporządzenia wskazano, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej mogą być 
składane deklaracje dla podatku od gier (POG-4), wyłącznie przez podatników prowadzących salony 
gier na automatach oraz urządzających gry na automatach o niskich wygranych, albowiem tylko  
w tym zakresie deklaracja dla podatku od gier (POG-4) jest obowiązująca. Analogicznie  
w dodawanym § 1 pkt 111 rozporządzenia wskazano, że za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej może być składany załącznik POG-4/A do deklaracji POG-4 dla podatku od gier 
wyłącznie przez podatników prowadzących salony gier na automatach. 
 
Deklaracje, których przesyłanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej będzie możliwe od 
dnia 1 października 2011 r.  (§ 1 pkt 84-98 rozporządzenia), stosuje się począwszy od rozliczenia za 
miesiąc wrzesień 2011 r. Natomiast deklaracje, których przesyłanie za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej będzie możliwe od dnia 1 stycznia 2012 r. (§ 1 pkt 99-117 rozporządzenia), stosuje się 
począwszy od rozliczenia za miesiąc styczeń 2012 r. 
Określenie pierwszego okresu rozliczeniowego na  wrzesień 2011 r. dla deklaracji, które mogą być 
składane w formie elektronicznej od dnia 1 października 2011 r., podyktowane zostało pilotażowym 
charakterem wdrożenia elektronicznej obsługi głównych deklaracji podatku akcyzowego i podatku od 
gier. Takie tryb postępowania pozwoli na analizę procesu składania deklaracji w okresie październik  
– grudzień 2011 r., która zostanie wykorzystana przy wdrożeniu rozwiązań umożliwiających  
składanie pozostałych deklaracji w ww. podatkach, od początku 2012 r. 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2011 r. Za skróceniem 14 dniowego terminu 
vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95, z późn. zm.) 
przemawia ważny interes państwa polegający na możliwości wykonywania przez organy podatkowe 
działań zapewniających realizację dochodów budżetu państwa i zapewnieniu spójności stosowania 
ogólnego prawa podatkowego. Powyższe nie jest również sprzeczne z zasadami demokratycznego 
państwa, albowiem przedmiotowe rozporządzenie nie nakłada na obywateli żadnych dodatkowych 
obowiązków. 
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Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi 
notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.   
 
Tekst projektu rozporządzenia, przed przekazaniem do uzgodnień międzyresortowych, został 
zamieszczony na stronie BIP Ministerstwa Finansów oraz stronie BIP Rządowego Centrum Legislacji, 
zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). Żaden z podmiotów zajmujących się 
działalnością lobbingową nie zgłosił, w toku prac legislacyjnych, zainteresowania niniejszym 
projektem. 
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